taboratorium Chemii Budowlanej
EFEKT Sp.zo.0.

41-800 Zabrze, ul, Kasprowicza 5

NIP: 6482784924, tel. 696 087 423

Zabrze, dnia 2021-10-19

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosc, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/10/8/451/2021

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:
VIKING ZELOWY
Elastyczna zaprawa klejowa do plytek

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy, Przedsi¢biorstwo Handlowo — Uslugowe ,,K-FOX”
Krzysztof Lis, ul. Rzymska 38/40, 62-800 Kalisz.
2. Data pobramia probki: 11.08.2021 r.; nr protokolu pobrania probki: 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.25.2021.ML)
3. Data dostarczenia probki: 17.08.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 10/8/21_451
4. Producent: ASTEX PUCZYNSCY Tynki Kleje Farby, Otloczyn, ul. Ciechocinska 12-18,
87-700 Aleksandréow Kujawski
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: data produkeji:
01.03.21 r.
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty produkcji
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke opatrzomo nr 1, zabezpieczono folig
ochronng i piecz¢cia oraz opisano znakiem sprawy, numerem prébki, daty produkcji/ nr
partii, datg pobrania prébki, a takie zabezpieczono plombami o numerach 00000567,
00000568
8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, 7 ktorej pobrano probke: 19 workéw (po 25 kg)
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) pobranej probki: 1 worek (25 kg)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu préobki:
e art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (t.j. Dz.U.
z 2021 r. poz. 1213);
¢ Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudmia 2015 r.
w sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udost¢pnionych na rynku krajowym (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1508).
11. Data przeprowadzenia badania: 30.08.2021 — 08.10.2021 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania: Laboratorium Chemii Budowlanej EFEKT Sp. z 0.0., ul.
Jana Kasprowicza S, 41-800 Zabrze

Strona 1l z3



SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/10/8/451/2021

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w worku 25 kg (opakowaniu handlowym producenta) bez
Sladow uszkodzen i zawilgocenia w iloSci umozliwiajjcej przeprowadzenie badan w zleconym
zakresie.

Badania fizyczno-chemiczpe: -
Wiasciwosci/ Wyniki oznaczen Wartosé
Srednia,
Lo " . .. > N/mm?
Wytrzymalos$€ zigcza wyrazona, jako przyczepmosé poczytkowa, N/mm
Sifa rozciggajaca, N 4035 | 3435 | 3827 | 4208 | 4124 | 4267 | 4153 | 4164 | 4253 | 4290
Wytrzymatosé, N/mm? TARCEREARVARNARVARNARNAREARY; 1,702
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartos¢
Trwaloéé w warunkach dzialania wody/ wilgoci wyrazona, $rednia,
jako przyczepnosé po zanurzenia w wodzie, N'mm? N/mm?
Sila rozciagajaca, N 3145 | 3988 | 2973 | 3881 | 3801 | 3479 | 2981 | 2841 | 3674 | 3416
Wytrzymalos¢, N/mm? 13 1,6 | 1216151412 1,1 15] 1.4 1,403
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartosé
Trwalo$é w warunkach kondycjonowania/ starzenia termicznego wyrazona, $rednia,
jako przyczepno$é po starzenin termicznym, N/mm? N/mm?*
Sila rozciagajaca, N 2542 | 2257 | 2304 | 2217 | 2892 | 2920 | 2913 | 2204 | 2327 | 2340
Wytrzymaltosé, N/mm? 1,0 09 (090912 (12|12 (09|09 ]| 09 1,0+0,2
Rodzaj zniszczenia polgczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Wartosé
Trwalo$¢ w warunkach cykli zamrazania-rozmrazania wyrazona, Srednia,
jako przyczepno$é po cyklach zamrazania-rozmrazania , N/mm? N/mm?
Sila rozciagajaca, N 3045 | 4209 | 3626 | 3561 | 4350 | 4167 | 3691 | 3286 | 3786 | 3721
Wytrzymalosé, N/mm? 1,2 L7 |15 |14 1,7 L7115 |13 |15 15 1,5+03
Rodzaj zniszczenia polaczenia | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Badanie przeprowadzono wedlug PN-EN 1348:2008

Wartosc srednig obliczono zgodnie z wymaganiami normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz

+ 20 % od wartosci $redniej.

Ilo$¢ wody wedlug zaleceri Producenta na opakowaniu: 29,0 % w stosunku do suchej mieszanki. Czas dojrzewania
kleju: 5 minut.

Rodzaj zniszczenia polaczenia oznaczono zgodnie z opisem podanym w normie EN 12004:2007+A1:2012 to jest:
AF-S - zniszczenie adhezyjne miedzy klejem i podiozem

AF-T - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka i klejem

BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a plytka z uchwytem do rozciggania

CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

CF-S - miszczenie kohezyjne w podioiu

CF-T - zniszczenie kohezyjne w plytce

Niepewno$¢ pomiaru zostala okreSlona przy poziomie ufnosci okolo 95% i wspélczynniku rozszerzenia k=2.
Niepewnos¢ wyniku nie obejmuje niepewnosci pobierania prébek.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr EKW/WINB/10/8/451/2021

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodnoSci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi
w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki wyrobu budowlanego/i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego™

Deklarowana Ocena wyniku
Wihasciwosci Kryterium oceny | wlaSciwos¢ ‘Wartosé badan
uzytkowa uzyskana | zas“’s‘"_”’l'('ciem zasady
wyrobu prostej akceptacji
budowlanego
Wytrzymalo$¢€ ziacza Wyréb spelnia
wyraZona, jako wymagania, gdy wynik
przyczepnosé poczatkowa, | badania jest wickszy | > 1,0 N/mm? | 1,7 N/mm? Wyréb spetnia
N/mm?2 lub réwny niz wartosé wymagania
deklarowana
Trwaloé¢ w warunkach
dzialania wody/ wilgoci ‘Wyréb spelnia
wyrazona, wymagania, gdy wynik 2 2 Wyré6b spelnia
jako przyczepnosé po badania jest wigkszy 21,0 N/'mm 1,4 N/mm wymagania
zanurzenin w wodzie, lub réwny niz warto$¢
N/mm? deklarowana
Trwalos¢ w warunkach Wyréb spelnia
kondycjonowania/ wymagania, gdy wynik
starzenia termicznego badania jest wickszy 2 2 Wyréb spelnia
Wwyrazona, lub rowny niz wartosc 21,0 N'mm 1,0 N/'mm wymagania
jako przyczepnosé po deklarowana
starzeniu termicznym,
N/mm?
Trwalo$¢ w warunkach Wyréb spehnia
cykli zamrazania- wymagania, gdy wynik
rozmrazania wyrazona, badania jest wickszy Wyréb spelnia
jako przyczepnosé pe lub rowny niz wartosé 21,0 Nmm?* | 1,5 N/mm’ wymagania
cyklach zamrazania- deklarowana
rozmrazania , N/mm’

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglgdnia wartoSci niepewno$ci wynikéw, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

(podpis przeprowadzajgcego badanie)**

(imie, repyyisko-i podpiy kigro

vmlka laboratorium)**

* Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badanh sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub
podpisem osobistym.
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